Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 52/2025 - GAB/REI/IFPI, de 30 de abril de 2025.

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

O Ins9tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - IFPIO Ins9tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - IFPI  torna público o
Resultado Final do processo sele9vo simplificado para formador(a) bolsista da Ação
Saberes Indígenas na Escola, no âmbito do Ins9tuto Federal do Piauí (IFPI), que envolve a
formação con9nuada de professores indígenas com atuação junto aos povos indígenas do
Estado do Piauí, referente ao EDITAL 49/2025 - GAB/REI/IFPI, DE 22 DE ABRIL DE 2025.

NOMENOME PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO SITUAÇÃOSITUAÇÃO

REBECA FREITAS LOPES 93 Aprovada

MARCOS ANTÔNIO SOUSA ARAÚJO 92 Aprovado

JUSSARINA ADRIANA DA SILVA
CARVALHO

80** Aprovada

MÁRCIA MENDES BORGES 77 Aprovada

JOSILENE RODRIGUES DA SILVA
PEREIRA

75 Aprovada

MAURA ALMEIDA REGO 62* Classificada

HELLEN RAQUEL CAMPELO REIS 62* Classificada

AURINE CARVALHO ROCHA 57,5** Classificada

RAFAEL MARQUES 45 Classificado

DENISE CASTRO SOBRINHO 40* Classificada

FERNANDA DA SILVA ROCHA 40* Classificada

*Critério de desempate: tempo de atuação na área de
educação.

** Pós-recurso

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

	RESULTADO FINAL
	NOME
	Documento assinado eletronicamente por: